Egit in consulatu de Gallicis, & Liguribus **111.** Idus Mart. Censor fuit post annos nouem cum M. Atilio Regulo, sed in eo honore mortuus est, & Regulus abdicavit. Alter Philus cos. fuit cum Sex. Atilio Serrano an. **D C X V I I .** Hic laudatur, quod Q. Metellum, & Q. Pompeium consulares inimicos suos in prouinciam Hispaniam duxerit legatos inuitus, testes suarum actionum. Purpureo vnum L. Furius SP. F. SP. N. ante consulatum triumphum egit Praetor de Gallicis an. **D L I I I .** quadriennio post cos. fuit cum M. Claudio Marcello. Sub Imp. Claudio an. c **I C X X I I .** consulem inuenio Furium Orfatum cum FL. Antiochiano. Idem Orfatus post triennium Praefectus vrbi fuit. quo anno consules fuerunt M. c L. Tacitus, qui postea Imp. fuit, & M. Mæcius Mænius Furius Balburius Cæcilianus Placidus sub Aureliano Imp. Post quadriennium Furius Lupus Praef. vrbi, & cos. collega Imp. Probi in secundo consulatu. Praefecturam tenuit eo, & aliis duabus postea annis. Ante superiores consules Furia Sabinia Tranquillina Augusta vxor Gordiani **111.** Imp. fuit.

I V L I A.

IULIA Patricia maiorum gentium in duas præcipuas stirpes scinditur Iulorum, & Cæsarum. Alia cognomina minus frequentia usurparunt, ut Mehto, & Libo, de quibus posterius dicemus. Iulorum familia duodecim maioribus honoribus viis habuit, qui Decemviritatum legibus scribendis, Dictaturam, Censuram, Magisterium equitum, Consulatus **VII.** Tribunatus Militares consulari potestate **IX.** consecuti sunt. Cæsares ante Augustum quinque, Dicturas quattuor, Censuram, triumphos sex, Pontificatum Max. consulatus **I X.** obtinuerunt. Mento vnum consul. Libo **I** alter consularis, & triumphalis. Iulorum primus C. Julius L. F. cos. fuit an. **C C L X I V .** cum P. Pinario Mamercino Rufo. Huius filius fuisse creditur **C. 111.** Julius c. F. L. N. qui cos. fuit post septem annos cum Q. Fabio Vibulano **111.** Decemvir legibus scribendis fuit an. **C C C I I .** legatus occisus est anno deinde **1111.** Tertius fuit Vopiscus Julius Iulus, qui cos. fuit an. c **C X C . 1111.** cum L. Aimilio Mamercino **111.** Hic fortasse superioris frater fuit. Quar- **1111.** tus C. Julius cos. fuit cum M. Geganius Macerino an. **C C C V I .** Hic fortasse x. viri filius fuit. **111.** cos. fuit post annos **XII.** cum L. Verginius Tricotto. qui anno proximo refecti fuisse dicuntur, quod alij historici negant. Quinctius L. Iulus, qui Vopisci filius fuisse creditur, Tribunus Militum **V** fuit cum Mamerco Aimilio, & L. Quinctio Cincinnato anno **C C C V .** Magister equitum fuit A. Postumio Tuberto Dictatore rei gerundæ causa. Anno proximo cos. cum L. Papirio Crasso **11.** anno **C C C X X I I I .** Post hunc Sex. Iulus post Sex. annos Trib. Militum fuit: Huius parentes **VII** ignoramus. Septimus C. Iulus L. F. Vopisci N. Trib. Mil. fuit an. **C C C X L V . VII** & triennio post iterum. Censor mortuus est an. **C C C L X I .** eique suffectus est M. Cornelius Maluginensis, qui cum L. Papirio Cursore lustrum fecerunt **XVII.** eo lustro vrbs à Gallis capta est. Religio fuit deinceps aliquem in demortui locum sufficere; quasi vero aliquid ad eam rem pertinuisse. Huius frater fuit L. Iulus, qui Tribunatum militum gessit anno **VII** **C C C L I I .** & iterum post quadriennium. Ante hunc alter L. Iulus eundem magistratum gessit biennio ante priorem superioris Tribunatum.

x eius parentes ignoramus. Decimus eodem nomine appellatus est. Tri-
 xii bunus Militum fuit anno C C L X V. Undecimus eiusdem nominis si-
 xii millem. Tribunatum gessit anno C C L X X I V. Duodecimus C. Iu-
 lius Iulus Dictator rei gerundæ caussa in Castris dictus anno C C C C I.
 i Cæsarum primus Sex. Iulius Sex. F. L. N. cos. fuit anno D X C V I. cum
 ii L. Aurelio Oreste. Post hunc alter Sex. Cæsar C. E. S. E. N. à Ver-
 rio appellatur. c o s. fuit anno D C I X I. cum L. Marcio Philippo.
 iii Eius successor L. Cæsar, L. F. Sex. N. superioris fratré patruelis cum P.
 Rapilio Lupo anno primo belli Marsici consul fuit. Ab eo lex Iulia
 appellata est, qua ciuitas data fuit sociis, qui in officio manserunt, aut
 qui cito redierunt. Censor fuit anno proximo post consulatum cum
 P. Licinio Crasso, lustrum non fecerunt. biennio post occisus est cum
 fratre C. Cæsare Strabone, qui Ædilis Curulis fuit, Quæstor Trib.
 Milit. bis, x. vir agris dandis, adtribuendis, iudicandis, & Pontifex.
 Horum mater fuit Popillia, quam mortuam laudavit publice Q.
 Lutatius Catulus maior, horum frater vterinus, cique mulieri tum pri-
 mum is honos datus est, qui anteā tantum viris haberí solebat. V-
 xor L. Cæsaris Fulvia M. Fuluij Flacci viri consularis filia, qui cum C.
 Graccho occisus est à L. Opimio c o s. Huius filius L. Cæsar c o s.
 fuit cum C. Marcius Figulo anno D C X C I X. cuius soror Iulia ex M. An-
 tonio Marci oratoris filio Marcum Antonium Triumuirum, & Caium,
 & Lucium Antonios suscepit, postea P. Cornelio Lentulo Suræ. con-
 sulari nupist, qui in coniuratione Catilinæ Cicerone. c o s. occisus est an-
 no proximo post L. Cæsaris consulatum. Hic semper optimarum par-
 tium fuit, nulla propinquitatis C. Cæsaris, vel M. Antonij habita ratio-
 ne. Qua de caussa proscriptus est à Triumuiris, conseruatus à sorore in-
 uitato filio eius Antonio. Huius filius fuit alter L. Cæsar, qui cum man-
 v datis de pace missus est ad Cæsarem initio belli ciuilis. Sequitur C.
 Julius C. F. C. N. Cæsar, cuius pater Prætor repentina mortuus est an. n.
 D C L X V I I I. Aua paterna fuit Marcia Marci Regis filia. Amita Iulia C.
 Marij septies c o s. vxor, quam mortuam laudavit. In ea oratione dixit
 Iulius à Venere, & Ænea; Marcios à Numa Rege ortos. Mater ei fuit Au-
 relia, quæ eum Pontificem Max. vidit, & nescio, an. c o s. Initium Pon-
 tificatus fuit idem ille annus coniurationis Catilinæ, in qua consenisse
 insimulatus est. Quadriennio post c o s. fuit cum M. Calpurnio Bibulo
 anno D C X C I V. Omnia solus per vim, & populum egit. L. Calpurnij Pi-
 sonis successoris in consulatu filiam duxit, Pompeia repudiata, ob P. Clo-
 dij Pulchri amorem, cum in Bonæ deæ sacris domi suæ Aurelia mater re-
 perit Clodium veste muliebri induitum, Pompeia L. Sulla Felicis neptis
 fuit, Q. Pompeio Rufo, & Comelia nata. Habuerat ante hanc vxorem
 Corneliam L. Cinnæ quater c o s. filiam, ex qua Iuliam suscepérat C. N.
 Pompeij Magni vxorem. Ante Corneliam Cossutia Equitis Romani filia
 Cæsaris sponsa fuit. Post consulatum decem annos Gallias tenuit, postea
 cum exercitu aduersus c. N. Pompeium, & consules Romam venit. Dicta-
 tor à M. Lepido Prætore urbaño dictus est an. D C C I V. Iterum c o s. anno
 proximo cum P. Seruilio Vatia Isaurico, quo anno vixto Pompeio II. Di-
 ctator reip. constituendæ, M. Antonium Mag. Eq. dixit. IIII. c o s. cum M.
 Aimilio Lepido anno D C C V I I. fuit & IIII. Dictator anno proximo c o s.

iv. fine

iv. sine collega, censum vicatum egit. Eodem anno iv. Dictaturam iniit, quæ ei postea perpetua concessa est. In tertio consulatu quater triumphum egit. primum de Gallois & Germanis, secundum de Pharnace Ponti Rege ex Asia, Tertium ex Ægypto de Rege Ptolemaeo, Quartum de Iuba Mauretanæ Rege ex Africa. In quarto consulatu quinctum egit ex Hispania. Anno dcccix. Dictator iv. vel potius perpetuus, consul v. occisus est Eridibus Martiis. Eius collega fuit M. Antonius. In hac quarta Dictatura ouans ex monte Albano vii. kal. Febr. reuersus est. Sororem habuit Iuliam nuptam M. Attio Balbo viro Prætorio, ex quo Attiam ppperit. Attia C. Octauius c. f. c. n. Pronupta est, postea L. Marcio Philippo. C. Octavius Prætor fuit, & Procos. prouinciam Mæcedoniam rexit, in qua Imperator appellatus est. ex priore uxore Anchæria Octavianam Maiorem, ex Attia Octavianam Minorem, & C. Octavium, quem heredem C. Cæsar testamento reliquit. Quamobrem C. Julius c. f. Cæsar appellatus est, quem etiam iure Octavianum aliqui vocant. Post Cæsares quinque de Mentone, & Libone agere polliciti sumus. c. n. Iulius Mento fuit anno cccxxii. cum T. Quinctio Penno Cincinnato L. Iulius l. f. l. n. Libo cum M. Atilio Regulo an. cccxxvii. & triumphum egit de Sallentineis viii. i. kal. Febr. cum M. Regulo collega. Sine cognomine antiquissima mentio est Proculi Iulij Senatoris, qui Romulo à Senatoribus, vt creditur, occiso iuravit se eura vidisse postea mandante patribus, & populo, vt Quirinum appellarent, seque vt Deum colerent. Iulios etiam plebeios fuisse video, ex quibus Tribuni plebis fuerunt Ap. Iulius an. c. c. i. v. C. Julius an. c. c. x. x. L. Iulium Annalem, qui proscriptus est à Triumuiris, & Q. Iulium Candidum, qui patrem proscriptum prodidit, plebeios fuisse existimo. De Sexto Annali teste producto in reum, quem Cicero defendebat, notus est iocus; cum enim læsisset reum, & accusator dicaliquid M. Tulli si potes, de Sexto Annali, tum Cicero versum ex sexto Annali Ennij recitauit,

Qui potis ingentes caussas euoluere belli.

Primus ex his cognomen ex lege Iulia Annali, quam pertulit, inuenit. Sunt qui putent Annales non Iulios sed Villios fuisse, legemque Villiam non Iuliam appellandam. Hæc de Iuliis ante Augustum. à quo, & à maiori auunculo C. Cæfare hæc familia super alias omnes excelluit. Nam, vt verum fateamur libertatis tempore non à patriciis solum; Valeriis, Cornelii, Fabiis, Æmiliis, sed etiam à plœbeiis Cæciliis, & Fuluiis personarum, & honorum dignitate Iulia familia victa est. A Cæfare, & Augusto menses duo, qui antea Quintilis, & Sextilis dicebantur; Iulius & Augustus appellati sunt. Ab eisdem omnes Imperatores Cæsares, & Augusti dicti sunt. Inter diuos falsos hi relati sunt, Diuus Iulius, Diuus Augustus, Diua Augusta, quæ Iulia post mortem Augusti appellata est, vt ex parte hæres. Diua Drusilla C. Cæsaris Caligulae soror. Diua Iulia Diu Titi filia. Diua Iulia Augusta Seueri Imp. vxor. Diua Iulia Mæsa Elagabali, & Alexandri avia materna. Diua Iulia Mamæa Alex. Imp. mater. Diuus Philippus Senior. Diuus Philippus Iunior. & quæ vere Diua dicta est, s. i. Iulia Helena, quam Sanctam Helenam dicimus, & veneramur. Ex hac familia præter supradictos Imperatores & Augustas fuerunt: Ti. Iulius Cæsar Augusti Cæsaris filius adoptius; C. Iulius Cæsar Ger-

manici filius T. I. N. Augusti prōnēpos, Agrippina Augusta eiusdem Germanici filia Ti. Claudij Im. vxor mater Neronis Imp. Julia Sc̄emias Augusta mater Elagabali Imp. Julia Aquilia Seuera Augusta vxor eiusdem Imp. Julia Paula Augusta, cuius cognationem ignoramus. Maximus Imp. & C. Iulius Verus Maximus Cæsar eius filius. C. Iulius Æmilianus Imp. & Q. Iulius Gallieni Imp. filius. Fl. Iulius Crispus Cæsar Constantini Max. filius, & Fl. Iulius Constantius Iun. Imp. Ex tanta gloria iterum in obscuras tenebras deciderunt: & vix fumi prætereuntis umbra quasi in somnis visa sit, leuem quandam sui memoriam reliquit.

Nunc de Augusto, & eius liberis videamus; postea de iis, qui sub eo, & ceteris consulatus gesserunt. C. Octavius, ante adoptionem Magister equitum designatus fuit in locum M. Lepidi C. Cæsare iv. Dictatore an. DCCIX. post adoptionem cos. suffectus anno proximo, & 111. vir Reip. constituendꝫ cum M. Aemilio Lepido, & M. Antonio ex ante diem v. Kal. Decemb. ad pridie kal. Ian. Sextas. i. Triumuir in alterum quinquennium cum eisdē fuit, sed Lepidum abdicare cœgit, M. Antoniū hostem Reip. declarauit, & vicit, terdecies cos. fuit, duas ouationes, tres triūphos egit, Tribuniciam potestatē xxxvii. accepit, Imperator xxi. appellatus est, Pontifex Max. fuit mortuo M. Lepido an. DCCXL. Post Actiā victoriā, quæ DCCXXII. anno urbis accidit, solus imperium tenuit, optimusq; Imperator fuit ad an. DCCLVI. quo mortuus est. Priors x i. an. tyranni instar egit. Sponsas habuit duas Seruiliam P. Isaurici filiam, hanc reliquit ut priuignam M. Antonij duceret, Claudiā Fulvię ex P. Cladio Pulchro filiam: Sed eam intactam dimisit mores socrus exosus. Mox Scriboniam L. Libonis saceri Sex. Pompei Magni sororē, quæ duobus antea consularibus nups̄erat, & ex altero mater erat, duxit. Cum hac etiam diuortium fecit. Tandem Liuiam Drusillam, quæ postea Liuia Augusta dicta est, prægnātem ex Ti. Nerone duxit. quæ post tres menses Neronem Claudiū Drusum Imperatoris Ti. Claudij patrem peperit. Ex Scribonia Liuiam suscepérat, quæ prius M. Marcello Octavię sororis Augusti filio, eq. mortuo M. Agrippa nups̄it, qui tūc Marcellam eiusdem Octavię filiam habebat in matrimonio, & ex ea liberos: sed eam repudiata Octavia Antonio M. F. collocauit. Agrip. mortuo Iulia T. Claudio Nero. priuigno Augusti nups̄it, qui vxorem prægnātem, & ex qua Drusum filiū habebat, dimittere coactus est. Ea autem erat Agrippina M. Agrippa, de quo diximus filia ex Cæcilia Attica Q. Cæcilię Attici Pomponiani, & Plilię filia: quæ post diuortium abortum fecit; & nups̄it C. Asinio Gallo Pollonius F. qui Salonini ex eadem pater fuit. Nepotes Augusti ex M. Vipsani Agrippa, & Iulia filia fuerunt tres Caius, Lucius, & Agrippa Postumus: neptes duas Iulia, & Agrippina. Caium, & Lucium adoptauit emptos per æs¹, & librā à M. Agrippa patre. Ita ex Vipsaniis Iulij facti sunt. Liuiam duxit L. Paullus Censoris filius, ex his Æmilia Lepida nata est Ti. Claudij Im. sponsa, postea repudiata, quod parentes Augustum offendorant. Agrippinam duxit Germanicus Neronis Drusī, de quo diximus, & Antoniæ Minoris filius. Erat autem Antonia M. Antonij Triumuir, & Octaviæ maioris minoris sororis Augusti, de qua diximus, filia. C. & L. Cæsares Pontifices, consules designati, quamvis aliqui Caium cos. suis se tradidérint, & principes iuuentutis mortui sunt, Caius in Lycia, Lucius Maf-